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Geachte heer Geelen

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
1. Waarom heeft wethouder Damsma dhr. Bergers niet uitgenodigd voor een persoonlijk onderhoud?

Antwoord 1:

Inhoudelijk behoort de kwestie niet in de portefeuille van wethouder Damsma. Er is echter zowel ambtelijk als bestuurlijk (burgemeester) op verschillende momenten contact geweest met de heer Bergers over zijn verzoek. Daarbij zijn de (on)mogelijkheden van een straathaam of plaquette aan de orde geweest.

Vraag 2:

Vindt u ook dat een verzoek van een bij de gemeente onbekende Maastrichtenaar dezelfde aandacht en behandeling moet krijgen als een verzoek van een bekende Maastrichtenaar, politieke partij of anderszins, die vaak door inschakeling van de diverse media voor iemand of iets aandacht vragen?

Antwoord 2:
Ja.

Vraag 3:

Vindt u, na kennisneming van de inhoud van de brief en gezien de overwegingen van het stadsbestuur om Nicolas Beaurieux en André Rieu te eren, dat het verzoek om een straat naar de gesneuvelde dienstplichtige korporaal Detrie te vernoemen, gehonoreerd moet worden of dat er op zijn minst een plaquette gerealiseerd wordt?

Antwoord 3:

Wij willen in deze graag dezelfde weg volgen als bij het verzoek om een eerbetoon aan dhr. Nicolas Beaurieux. Dat wil zeggen dat we de door de heer Bergers ingebrachte historische gegevens eerst laten checken door een externe erkende deskundige bij wijze van second opinion. De omgang met en de interpretatie van historische feiten hoort naar onze mening immers uitermate zorgvuldig te zijn, wil er recht worden gedaan aan de stedelijke geschiedenis.

Deze check vindt op dit moment plaats en wij verwachten medio oktober 2015 een rapportage.
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Op basis van deze bevindingen en conclusies zullen wij een standpunt innemen over de vraag of een eerbetoon gerechtvaardigd is en - zo ja - welke vorm daartoe de meest geéigende is. Wij zullen u daarvan zo snel mogelijk op de hoogte stellen.

Vraag 4:

Dhr. Bergers is een uiterst deskundige en vasthoudende persoonlijkheid, die zijn inspanningen niet voor eigen gewin doet, maar voor de geschiedschrijving in het algemeen. Kunt u zich hiervoor inzetten zodat dhr. Detrie de eer krijgt die hem toekomt?

Antwoord 4:
Zie ons antwoord op vraag 3.

Vraag 5:

Indien ja, zijn er dan mogelijkheden om bij de bouw van de nieuwe sluis te Limmel een weg naar dhr.
Detrie te vernoemen of een gedenksteen te plaatsen? CDA Maastricht hoopt dat u korporaal Detrie wilt eren met een plaquette en/of straatnaam, zodat onze enig woonachtige en gesneuvelde Maastrichtse soldaat - op Maastrichts grondgebied - de eer krijgt die hem toekomt.

Antwoord 5:
Zie ons antwoord op vraag 3.

Met vriendelijke groet

Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.
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